[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

        от 13.07.2015                                                                           №205
с.Шепси

О ликвидации муниципального казенного учреждения

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района»

В соответствии с  Федеральным   законами   от  06  октября   2003  года

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», решением Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 10 июля 2015 года №59 «О ликвидации муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района»,  Уставом Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, Совет Шепсинского сельского поселения Туапсинского района  р е ш и л:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района».

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района» и утвердить ее в следующем составе:

Мазнинов                                                  -исполняющий обязанности главы

Виталий Викторович                               Шепсинского сельского поселения

                                                                  Туапсинского района, председатель комиссии

	Тхагушев Аскер Асланович

	-начальник отдела ГО ЧС, ЖКХ, транспорта и связи Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, заместитель председателя комиссии

	Радзиванович Олларина

Мурадовна

                                        Члены

	2

	-начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам администрации
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района, секретарь

комиссии

комиссии

	Варваштян-Зотова

Екатерина Викторовна

	-начальник  муниципального казенного учреждения «Централизованная  бухгалтерия Шепсинского сельского поселения Туапсинского района»

	Рассоха Анастасия Вадимовна

	-начальник муниципального казенного учреждения «Комитет имущественных отношений Шепсинского сельского поселения»

	Гончар Василий Владимирович

	-начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района»

3.Ликвидационной комиссии:

3.1.Принять меры по выявлению кредиторов  и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района»;

3.2.Составить и сдать ликвидационный баланс муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района»;

3.3.Обеспечить соблюдение положений Трудового кодекса РФ при ликвидации муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района»;

3.4. Провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств учреждения;

3

3.5. Передать по акту приема-передачи имущества в казну Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района имущество, оставшегося после проведения мероприятий по ликвидации данного учреждения в казну Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.
4. Возложить обязанности по ликвидации муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района» на Гончар Василия Владимировича.
5.Начальнику  муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района» В.В.Гончар:

5.1.Выступить заявителем в Межрайонной ИФНС № 6 по Краснодарскому краю для государственной регистрации ликвидации муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района»;

5.2. Уведомить в установленном законом порядке Межрайонную ИФНС № 6 по Краснодарскому краю о ликвидации муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района» в 3-дневный срок со дня подписания настоящего постановления;

5.3. Направить уведомления в иные органы государственной власти и местного самоуправления, в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации;

5.4. Обеспечить в установленном порядке передачу архивных документов ликвидируемого учреждения;

5.5. Закрыть лицевой счет учреждения;

5.6. Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством.
6. Ликвидация учреждения считается завершенной, а Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района» прекратившим свое существование, после внесения об этом записи в единый государственный реестр юридических лиц.

7. Постановление разместить на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий обязанности главы

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района
	В.В.Мазнинов